

Bến Cát, ngày 10 tháng 12 năm 2023

Số: 484 /KH-TCKTBD

KẾ HOẠCH

Tổ chức bế giảng Lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn
trình độ sơ cấp Nghề nấu ăn đãi tiệc tại Thị trấn Lai Uyên và
xã Cây Trường II

- Căn cứ Quyết định số 1473/QĐ – UBND của Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Dương về việc phê duyệt kế hoạch đặt hàng đào tạo nghề trình độ sơ cấp, đào tạo nghề dưới 3 tháng trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

- Căn cứ vào hợp đồng đặt hàng đào tạo nghề số 12.2003/HĐKT ngày 31/08/2023 của Phòng Lao động – Thương binh và xã hội huyện Bàu Bàng và Trường Trung cấp Kinh tế Bình Dương;

- Căn cứ Kế hoạch đào tạo nghề cho lao động nông thôn trình độ sơ cấp nghề nấu ăn đãi tiệc;

Trường Trung cấp Kinh tế Bình Dương xây dựng kế hoạch tổ chức bế giảng lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn trình độ sơ cấp nghề nấu ăn đãi tiệc tại Thị trấn Lai Uyên và xã Cây Trường II, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

- Tổng kết, đánh giá kết quả đào tạo nghề cho 02 lớp nghề nấu ăn đãi tiệc tại Thị trấn Lai Uyên và xã Cây Trường II

- Khảo sát đánh giá kết quả tạo việc làm, tăng thu nhập cho học viên sau đào tạo.

- Khảo sát, đánh giá khả năng tiếp thu của người lao động có nắm được những kiến thức cơ bản về kỹ năng tay nghề để tìm việc làm.

- Rút kinh nghiệm, nâng cao hiệu quả công tác phối kết hợp giữa cơ sở đào tạo nghề với địa phương trong triển khai các lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn trong thời gian tới.

II. NỘI DUNG.

1. Thời gian, địa điểm: Lễ bế giảng được tiến hành tại hai địa điểm với thời gian tổ chức cụ thể như sau:

- Lúc 8h ngày 27/12/2023 Tại hội trường UBND xã Cây Trường II.

- Lúc 9h30 ngày 27/12/2023 Tại hội trường UBND Thị trấn Lai Uyên.

2. Đối tượng tham gia:

- Đại biểu khách mời:

+ Đại diện Phòng Giáo dục nghề nghiệp Sở Lao động TB&XH tỉnh Bình Dương.

+ Đại diện Phòng Lao động TB&XH Huyện Bàu Bàng

- Đại diện lãnh đạo UBND xã Cây Trường II và lãnh đạo UBND Thị trấn Lai Uyên;
- BGH, Phòng Đào tạo – BDCL, lãnh đạo phòng/khoa trường Trung cấp Kinh tế Bình Dương.
- Giáo viên và học viên lớp học.

3. Chương trình bế giảng:

- Chào cờ
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Báo cáo tổng kết lớp học nghề nấu ăn đãi tiệc.
- Phát biểu của Lãnh đạo địa phương (nếu có)
- Phát biểu của Lãnh đạo Phòng Lao động TB&XH huyện Bàu Bàng.
- Phát biểu của Hiệu trưởng trường Trung cấp Kinh tế Bình Dương.
- Phát biểu của đại diện học viên.
- Trao chứng chỉ tốt nghiệp.
- Bế mạc

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Trường Trung cấp Kinh tế Bình Dương:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức bế giảng lớp đào tạo nghề theo đơn đặt hàng.
- Thực hiện các thủ tục cấp chứng chỉ tốt nghiệp.
- Phối hợp với UBND Thị trấn Lai Uyên và xã Cây Trường II chuẩn bị chu đáo cho công tác tổ chức lễ bế giảng.
- Thực hiện các thủ tục thanh toán tiền ăn cho học viên theo quy định.

2. UBND Thị trấn Lai Uyên, UBND xã Cây Trường II:

- Gửi thông báo triệu tập đến học viên.
- Chuẩn bị về cơ sở vật chất phục vụ cho buổi lễ (Âm thanh, bảng tên, nước uống, bàn ghế,...)

Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ bế giảng lớp đào tạo nghề sơ cấp, nghề Nấu ăn đãi tiệc cho lao động nông thôn tại Thị trấn Lai Uyên và xã Cây Trường II.

Trường Trung cấp Kinh tế Bình Dương rất mong nhận được sự phối hợp từ Lãnh đạo Phòng LĐ-TB&XH huyện Bàu Bàng và lãnh đạo UBND Thị trấn Lai Uyên và xã Cây Trường II.

Trân trọng cảm ơn././ *Đuàn*

Nơi nhận:

- Phòng GDNN (báo cáo);
- HT, PHP;
- Phòng LĐ-TB&XH H.Bàu Bàng;
- UBND TT Lai Uyên;
- UBND xã Cây Trường II
- Lưu: VT, ĐT.



Ths. Đoàn Thị Minh Thuận